

## வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Press Release No: 16 Date: 11.09.2025

## VOC Port empowers youth through Skill Development Programmes under Corporate Social Responsibility initiatives

On 10.09.2025, the valedictory function was held at the Port to mark the completion of the Data Entry Operator skill training programme as a part of VOC Port's Corporate Social Responsibility (CSR) initiatives, through Centre of Excellence in Maritime & Shipbuilding (CEMS).

During the valedictory function, the Chairperson, awarded certificates to the successful students of the Data Entry Operator skill training programme and also inaugurated new training programmes for aspiring Export-Import and Warehouse Executives.

The concluded two-month Data Entry Operator skill training programme, was inaugurated on 07.07.2025 by Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, benefited 25 students in improving their technical skills and career readiness. Many of the trainees have already secured placements in reputed organizations, including the e-commerce major Flipkart.

VOC Port is conducting a series of training programmes aimed at skilling unemployed and underprivileged youth, through CEMS, an initiative by Ministry of Ports Shipping and Waterways. The programmes conducted by CEMS offers practical, hands-on learning with industry tools and practices, along with Industry-recognized certification to boost employability. It also provides placement assistance through industry tie-ups and guidance for starting small-scale businesses, helping participants build a strong foundation for their career and entrepreneurial journey.

Several upcoming programmes to be conducted by the Port through CEMS in plan include training for EXIM Executives, Warehouse Executives, Courier Associate Operations, Supply Chain Executives, Welders, and Computer Numerical Control Operators. The Port has sanctioned Rs.56.95 lakh for CEMS to conduct these programmes.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, in his address, highlighted that in the coming months, over 175 youth are expected to benefit from skill-based programmes in various fields.

VOC Port continues to actively implement initiatives in healthcare, education, community support, environmental protection, and skill development through CSR initiatives. The initiatives play a vital role in the overall development of communities in and around Thoothukudi district. The event was attended by Shri Rajesh Soundararajan, IAS, Deputy Chairperson, and other senior officers of the Port.

The above details were furnished in a Press-Release by V.O. Chidambaranar Port Authority today.

**Public Relations Officer** 



## வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण V.O.Chidambaranar Port Authority

Certificate under : IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 & ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India) Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004 Tamilnadu



நாள்: 11.09.2025

பத்திரிக்கை செய்தி :16

## பெருநிறுவன சமூக பொறுப்புத் திட்டங்களின் கீழ் திறன் மேம்பாட்டுத் திட்டங்களை செயல்படுத்தி இளைஞர்களை முன்னேற்றும் வ.உ.சி. துறைமுகம்

10.09.2025 அன்று, வ.உ.சி. துறைமுகத்தில் தரவு உள்ளீட்டாளர் (Data Entry Operator) திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சித் திட்டத்தின் நிறைவுவிழா நடைபெற்றது. இந்த பயிற்சித்திட்டம், துறைமுகத்தின் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்புத் (CSR) திட்டங்களின் ஒரு பகுதியாக கடல்வழி கப்பல் கட்டுமானம் தொடர்பான சிறப்பு அமைப்பின் மூலம் (Centre of Excellence in Maritime & Shipbuilding - CEMS) மூலம் நடைபெற்றது.

இந்நிறைவு விழாவின் போது, தரவு உள்ளீட்டாளர் (Data Entry Operator) திறன் பயிற்சித் திட்டத்தில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்களுக்கு துறைமுகத் தலைவர் அவர்கள், சான்றிதழ்களை வழங்கினார். மேலும் ஏற்றுமதி - இறக்குமதி மற்றும் சேமிப்புக்கிடங்கு நிர்வாகிகளுக்கான புதிய பயிற்சித் திட்டங்களையும் தொடங்கி வைத்தார்.

07.07.2025 அன்று, திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர், அவர்களால் தொடங்கப்பட்ட இந்த இரண்டு மாத கால தரவு உள்ளீட்டாளர் (Data Entry Operator) திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சித் திட்டத்தின் மூலம் 25 மாணவர்களின் தொழில் நுட்ப திறன் மேம்படுத்தப்பட்டு வேலைவாய்ப்பு பெற்றுள்ளனர். அவர்களில் பலர் 'Flipkart' உள்ளிட்ட முன்னணி நிறுவனங்களில் வேலைவாய்ப்புகளைப் பெற்றுள்ளனர்.

கப்பல், துறைமுகங்கள் மற்றும் நீர்வழிப் போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் வ.உ.சி.துரைமுகம், தொடங்கப்பட்ட CEMS அமைப்பின் மூலம் வேலைவாய்ப்பில்லாத மந்நும் பின்தங்கிய இளைஞர்களைத் திறமையுள்ளவர்களாக்கும் பல்வேறு பயிற்சித் திட்டங்களை நடத்தி வருகிறது. CEMS நடத்தும் இந்தத் திட்டங்கள் தொழிலக உபகரணங்களைக் கொண்டு செய்முறை, விளக்கங்களின் மூலம், அனுபவக் க<u>ந்</u>நலை வழங்குகின்றது. அத்துடன் தொழிந்துறை அங்கீகாரம் சான்நிதழ்களையும் வழங்கி வேலை வாய்ப்பை மேம்படுத்துகின்றது. தொழில் சார்ந்த நிறுவனங்களுடன் இணைந்து வேலைவாய்ப்பு ஆலோசனைகளை வழங்குவதோடு, சிறுதொழில் வழிகாட்டுதல்களையும் வழங்குவதால் பயிற்சியாளர்களின் தொழில் மற்றும் தொழில் முனைவோர் பயணத்திற்கு பலமான அடித்தளத்தை உருவாக்குகிறது.

துறைமுகம், CEMS மூலம் நடத்தவுள்ள பல எதிர்கால பயிற்சித் திட்டங்களில் ஏற்றுமதி - இறக்குமதி நிர்வாகிகள், சேமிப்புக்கிடங்கு நிர்வாகிகள், Courier Associate Operations, பொருள் விநியோகச் செயல்பாடுகளை மேற்பார்வை செய்யும் நிர்வாகிகள், Welders, கணிணி எண்கணிப்புக் கட்டுப்பாட்டாளர்கள் ஆகியோருக்கான பயிற்சிகள் அடங்கும். இந்தத் திட்டங்களை நடத்த துறைமுகம் CEMS-க்கு ருபாய் 56.95 லட்சத்தை ஒதுக்கியுள்ளது.

திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர், அவர்கள் தனது உரையில் கூறுகையில் வரும் சில மாதங்களில் 175 – க்கும் மேற்பட்ட இளைஞர்கள் இந்த திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சித் திட்டங்களின் மூலம், பல்வேறு துறைகளில் பயன்பெறவுள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் CSR முயற்சிகளின் மூலம் சுகாதாரம், கல்வி, சமூக ஆதரவு, சுற்றுச் சூழல் பாதுகாப்பு மற்றும் திறன் மேம்பாடு உள்ளிட்ட துறைகளில் பல திட்டங்களைத் தொடர்ச்சியாக செயல்படுத்தி வருகிறது. இந்த முயற்சிகள் துரத்துக்குடி மாவட்டம் மற்றும் அதன் சுற்றுப்புற சமூகங்களின் முழுமையான வளர்ச்சியில் முக்கிய பங்கு வகிக்கின்றன. இந்நிகழ்ச்சியில் திரு.ராஜேஷ் சௌந்தரராஜன், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் துணைத்தலைவர் அவர்கள் மற்றும் பிற மூத்த அதிகாரிகளும் கலந்துகொண்டனர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி